F 5

Scilia

Hic lacus est  
 passio & onus  
 peccatorum  
 mundi.

Vult conside-  
 rari suum ex-  
 emplum.

Epiphonema.

Accusat syna-  
 gogā & digni-  
 tate suorum o-  
 perum nixos.

Prophetia.

Abrogatio  
 cultum legis.

Nouus cultus  
 amplecti uer-  
 bum.

Christus implet Legem.

Scilicet ut faciam quæ tu rectissima ducas,  
Summa uoluntatis debuit esse meæ.  
Visceribus siquidem tua Lex est indita nostris,  
Cordis est in medio uiua reposita mei.

Hanc implerionem Legis, Euangelion prædicat & nobis offert.

Iusticiæ in magno referam tua nomina cætu,  
Tu nosti, quoniam non taciturus eram.  
Iusticiæ mihi nota tuæ, non fama sepulta est,  
Non mihi nec pietas, nec tua tecta salus.  
Non summum tacuisse tuæ bonitatis honorem,  
In magno populis agmine uisus eram.

Precatio.

Tu genitor supreme tui miserebere serui,  
Tu custos misero ne capiatur eris.

Ratio.

Nam mala me pessum, numero sine, multa dederunt  
Et mea me nimium pessima causa premit.

Sua uocat peccata, quia ea a nobis in Christum sunt transfusa, & per Christum expiata.

Obruor inuisa scelerum cennube meorum,  
Ut nullum uideant lumina nostra diem.  
Et capitis potero citius numerare capillos,  
Quam mala quæ me nunc nocte dieque premunt.  
Languida confusi liquerunt pectora sensus,  
Attoniti uirtus mortua cordis abit.

Maledicit Synagoga.

Bripe me his inuicte malis, hac mole laborum  
Exue, ferre citam neue moreris opem.  
Occupet illorum pudor et confusio uultus,  
Qui uitam cupiunt eripuisse mihi.  
Res horum retroruat, in peiusque feratur,  
Qui mihi sunt hostes, et mala multa uolunt.  
Vasta sit illorum strages, turbentur et errent,  
Qui dicunt mihi: Sic accipiendus eris.

Benedicit Ecclesie fidelium

Gaudia suscipiant animis læti que triumphent,  
Qui tua quærentes numina sancta colunt.

Quia

PSALTERIUM.

21.

Quiq; probant quas & quantas operere salutes,  
 Hi tua magnifica nomina laude ferant,  
 Ipse equidem sum pauper, egens, abiectus & exul,  
 Sis precor auxilio, nam potes esse, mihi.  
 Te sine nulla salus, sine te mihi nemo redemptor,  
 Mi Deus, optatam ne remoreris opem.

Repetit preca-  
 tionem.

PSALMVS XLI.

Beatus qui intelligit erga egenum.

ARGUMENTVM.

Pertinet hic quoq; Psalmus ad personam Christi, orantis pro liberatione contra consilia Synagogæ. Habet autem manifestam prophetiam de resurrectione Christi. Et hic iterum fatetur se peccatorem, quia se in nostrum locum constituit, & pro peccatis nostris satisfecit. Citatur, Ioan. xiiij. capite, de Christo. Non igitur debet ad Dauidem transferri, sicut imperiti Iudæi delirant.

Hic quoq; uox eadem, queritur se fraude suorum,  
 Vnius infanda prodicione capi.  
 Anxius hinc subita duræ formidine mortis,  
 Orat ut hanc causam iudicet ipse Deus.

Vincenti Psalmus Dauid.

**F**elix ille, uirum duris qui in rebus egentem\*  
 sustinet, & meritis officijsq; leuat.  
 illum si qua graui mala fors afflauerit austro,  
 Et rota fortunæ deuisa perdiderit.

\* Adhortatio est, qua munit animos contra scandalū infirmitatis & crucis, est. n. plane idem cum illō Christi Beatus qui in me non offēditur. Hic autem explicat quid sit beatū dici.

illum

Illum restituet Dominus, memor omnibus ipsum,  
 Pauperibus clausas non habuisse manus.  
 Huic Dominus tribuet longæuæ tempora uitæ,  
 Terrenas illo dante tenebit opes.  
 Illius haud unquam dominabitur hostis auarus,  
 Omnia sed uiuus per mala uictor erit.  
 Ille ubi decumbens premet ægra cubilia luctu,  
 Confestim Domini restituetur ope.  
 Tu Deus huic uires sic et sua robora reddis,  
 Ut stratum ipse suum quo uolet omne ferat.

Precatio. Hinc ego sæpe meo gemitum de pectore ducens,  
 Heu miserere, inquam, qui potes ista, mei.

Ratio in qua commemorat afflictiones animæ & corporis. Redde animæ requiem speranti, redde salutem,  
 Quæ peccasse tibi fassa, precatur opem.  
 Qui me odere palam, de me sic sæpe loquuntur:  
 Quando erit ut possit perditus iste mori?  
 Quando erit ut uiuos inter sua nomina perdat?  
 Nec sit posteritas ipsius ulla memor?  
 Et siue introëat, siue egrediatur ad auras,  
 Semper amat de me uerba scelestæ loqui.

Phariseorum consilia contra Christum. In mea concursant inimici damna, minantes.  
 Consilijs uisum perdere posse suis.  
 De me sæpe truces hostili more loquuntur,  
 Surgere iam deinceps, qui iacet, iste nequit.

Iudæ proditoris scelus. Ille etiam quem toto animo constanter amabam,  
 Qui mihi pius alijs uisus amicus erat:  
 Cui mensæ socium tribui communis honorem,  
 Ille tulit partes deseruisse meas.  
 Ille mihi insidias posuit, quibus implicet, ut sit,  
 Quæ premat innocuum noxia pœna caput.

At

PSALTERIUM.

93

At tu nunc miserere animi mala tanta ferentis,  
 Qui solus miserum restituisse potes.  
 Restitue ergo precor, spem redde salutis ademtæ,  
 Hostibus ut possim reddere iussa meis.  
 Hoc erit exemplo quod adhuc tuearis inermem,  
 Si nihil insultet qui fuit ante minax.  
 Quod si simplicitas meruit mea, tolle iacentem,  
 Perpetuo & uultus me statue ante tuos.  
 Laudibus æternos Deus Israël in annos,  
 Innumeris merito concelebrandus erit.